Gregoriane exceptiones

Laurus apostolus q̄ vocatis sanctis. **G**ratia vobis et paruis epistolas quinque a deo p̄te nostro et dño Iesu christo. cum sc̄perit sanctam cū primū quidē ḡras ago deo per Ies ecclia nō amplius q̄ sum x̄m p̄ omib⁹ vobis; quia fides q̄tuordecim recipit: **G**recis ac barbaris sapientibus et insi pfectis duob⁹ nūcris/denario videli c̄t et q̄ternario p̄sistit. Denari⁹ q̄ppe numer⁹ in eo pfectus est: q̄r lex in decem p̄cepta p̄cludit: om̄isq̄ culpa nō gelū: vir⁹ em̄ dei est in salutē om̄i ampl⁹ q̄ per decē p̄cepta cohibeſ: et credēti: in deo p̄mum et greco. **I**ustis enarratē vītate opatores vince dena cia em̄ dei in eo reuelat et fide in fīrio remunerant. **Q**uaternari⁹ vero numer⁹ in eo maxime pfect⁹ esse di- dem. **R**euelat̄ aut̄ ira dei de celo super noscī: q̄a om̄is bona et pfecta opera coꝝ q̄ veritatē dei in iniusticiā detinēt̄. q̄d notū est dei manifestū est agnoscī. **R**ecte ergo sc̄ta ecclia testa in illis: de⁹ em̄ illi reuelauit. In usib⁹ metū vtrūq̄ custodiēs: et tam fm̄ les- lia em̄ illi a creatura mūdi p̄ ea q̄ sa- gis decalogū/q̄ fm̄ quattuor euāgeliū lib̄os terna q̄z eius vīre et diuinitas: ita- men extēdens d̄ epistola beati Pau- li apli nō ampl⁹ q̄z quattuor decimū deū: nō sicut deū glorificauerūt aut tenet. vt etiā ex ipo epistola p̄ nume ḡras egerūt: sed cuanuerūt in cogita- to ostēderet: q̄ doctor egregi⁹ legis tōnib⁹ suis: et obscuratū est insipieſ cor eoꝝ. **D**icētes em̄ se esse sapientes stulti facili sunt: et mutauerūt gloriaꝝ incorruptibilis b̄i in silitudine im- aginis corruptibilis hoīs et volucrū et quadrupedū et serpentiū.

Explícit prologus.

Incipiunt exceſiones sup epistolā ad Romanos.

Capitulum primum.

Skul̄ ser-
tus Iesu ch̄i yo-
carus apls sege-
gar⁹ in euāgeliū
dei q̄d an̄ p̄mis-
erat p̄ sp̄beras su-
ds in sc̄pētis sanctis de filio suo q̄ fa-
ctus est ei ex semine David fm̄ car-
pem/om̄ib⁹ q̄ sunt Rome dilecti dei. **S**ic sic elan̄ iusta fuerat retributio-

a deo p̄te nostro et dño Iesu christo.
Primū quidē ḡras ago deo per Ies
ecclia nō amplius q̄ sum x̄m p̄ omib⁹ vobis; quia fides
q̄tuordecim recipit: **G**recis ac barbaris sapientibus et insi
pfectis debitor sum: ita q̄ in me
promptū est / et vobis qui rome effis
euāgelizeare. Non em̄ erubesco euā-
gelū: vir⁹ em̄ dei est in salutē om̄i
credēti: in deo p̄mum et greco. **I**ustis
enarratē vītate opatores vince dena
cia em̄ dei in eo reuelat et fide in fī-
rio remunerant. **Q**uaternari⁹ vero
numer⁹ in eo maxime pfect⁹ esse di-
noscī: q̄a om̄is bona et pfecta opera
coꝝ q̄ veritatē dei in iniusticiā deti-
nēt̄. q̄d notū est dei manifestū est
agnoscī. **R**ecte ergo sc̄ta ecclia testa
in illis: de⁹ em̄ illi reuelauit. In usib⁹
metū vtrūq̄ custodiēs: et tam fm̄ les-
lia em̄ illi a creatura mūdi p̄ ea q̄ sa-
gis decalogū/q̄ fm̄ quattuor euāgeliū lib̄os terna q̄z eius vīre et diuinitas: ita-
men extēdens d̄ epistola beati Pau-
li apli nō ampl⁹ q̄z quattuor decimū deū: nō sicut deū glorificauerūt aut
tenet. vt etiā ex ipo epistola p̄ nume ḡras egerūt: sed cuanuerūt in cogita-
to ostēderet: q̄ doctor egregi⁹ legis tōnib⁹ suis: et obscuratū est insipieſ cor eoꝝ. **D**icētes em̄ se esse sapientes stulti facili sunt: et mutauerūt gloriaꝝ incorruptibilis b̄i in silitudine im-
aginis corruptibilis hoīs et volucrū et quadrupedū et serpentiū.